UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ XÂY DỰNG

Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày     tháng 5  năm 2022

KẾ HOẠCH

Biên chế công chức trong cơ quan, tổ chức hành chính của tỉnh năm 2023

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về

vị trí việc làm và biên chế công chức; thực hiện Công văn số 2115/UBND-TH

ngày 26/4/2022 về việc Kế hoạch biên chế công chức trong cơ quan, tổ chức

hành chính năm 2023; Công văn số 543/SNV-TCBM ngày 28/4/2022 của Sở

Nội vụ v/v kế hoạch biên chế công chức trong cơ quan, tổ chức hành chính của

tỉnh năm 2023.

Sở Xây dựng rà soát, xây dựng kế hoạch biên chế công chức năm 2023,

cụ thể như sau:

1. Về quản lý, sử dụng biên chế công chức năm 2022

Sở Xây dựng là cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND tỉnh Đăk Nông,

được thành lập theo quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 01/01/2004; Chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức thực hiện theo Quyết định số

19/2016/QĐ-UBND ngày 26/4/2016 của UBND tỉnh Đăk Nông.

Tổ chức bộ máy hoạt động đến nay gồm: Giám đốc, 02 Phó Giám đốc,

05 phòng chuyên môn và 02 đơn vị trực thuộc:

* Khối Văn phòng Sở:

- Văn phòng (bao gồm cả công tác pháp chế);

- Thanh tra;

- Phòng Quy hoạch kiến trúc và Phát triển đô thị;

- Phòng Hạ tầng kỹ thuật và Quản lý nhà;

- Phòng Kinh tế và Quản lý hoạt động xây dựng;

* Đơn vị trực thuộc Sở: Chi cục Giám định xây dựng được thành lập

theo Quyết định số 2268/QĐ-UBND ngày 09/12/2016 của UBND tỉnh.

* Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở: Trung tâm quy hoạch xây dựng

được tổ chức lại theo Quyết định số 415/QĐ-UBND ngày 14/3/2017 của

UBND tỉnh, tự chủ 100% kinh phí hoạt động.

a) Số biên chế công chức được cơ quan có thẩm quyền giao năm 2022 là

37 biên chế.

b) Số công chức có mặt tại thời điểm ngày 31/3/2022 là 34 người; số

chưa sử dụng là 03 biên chế.

c) Lý do chưa sử dụng hết biên chế được giao và kế hoạch sử dụng biên

chế: 01 công chức dự kiến điều chuyển từ Trung tâm Quy hoạch xây dựng về

Sở sau khi hoàn thành việc giải thể; 01 công chức đã đăng ký tuyển dụng năm

2022; 01 công chức chuyển công tác ra ngoài tỉnh theo Quyết định số 48/QĐ-

SNV ngày 18/02/2022 của Sở Nội vụ tỉnh Đắk Nông.

d) Dự kiến số công chức giảm trong năm 2022 là 00 người, trong đó:

- Số công chức dự kiến nghỉ hưu đúng tuổi theo quy định của pháp luật

về bảo hiểm xã hội trong năm 2022 là 00 người.

- Số công chức dự kiến thực hiện chính sách tinh giản biên chế trong

năm 2022 là 00 người.

2. Về kế hoạch biên chế công chức năm 2023

Trên cơ sở thực hiện chủ trương tinh giản biên chế gắn với sắp xếp tổ

chức bộ máy, cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức theo tinh thần của Nghị

quyết số 18-NQ/TW và phù hợp với quy định của Nghị định số 62/2020/NĐ-

CP, dự kiến kế hoạch tổ chức bố máy, sắp xếp đội ngũ công chức năm 2023,

như sau:

 a) Dự kiến sắp xếp tổ chức bộ máy (đến cấp phòng và tương đương) năm

2023 theo quy định tại Nghị định số 107/2020/NĐ-CP và Nghị định số

108/2020/NĐ-CP.

Chuyển Chi cục Giám định xây dựng thành phòng chuyên môn trực

thuộc Sở, phân bổ phù hợp số biên chế được giao cho các phòng chuyên môn

phù hợp với vị trí việc làm, như sau:

TT Đơn vị

Công chức hành chính Hợp

đồng

lao

động

Tổng
Lãnh

đạo Sở

Trưởng

phòng

Phó

Trưởng

phòng

Chuyên

viên

Cán

sự

4 6 6 21  4 41

I Ban Giám đốc       4

II Các phòng       37

1 Văn phòng  1 1 3 1 4 10

2 Thanh tra Sở  1 1 3 -  5

3
Quy hoạch Kiến trúc

và Phát triển đô thị
 1 1 4

-
 6

4
Hạ tầng kỹ thuật và

Quản lý Nhà
 1 1 3

-
 5

5
Kinh tế và Quản lý

hoạt động xây dựng
 1 1 3

-
 5

6
Phòng Quản lý chất

lượng công trình
 1 1 4

-
 6

- Đề xuất thành lập Trung tâm Giám định xây dựng, trực thuộc Sở Xây

dựng, như sau:

+ Về biên chế: Đề xuất chuyển số lao động từ Trung tâm Quy hoạch xây

dựng hiện nay.

+ Trụ sở làm việc: Trung tâm Quy hoạch xây dựng, số 06 Lê Duẫn,

phường Nghĩa Tân, thành phố  Gia Nghĩa.

+ Kinh phí tự chủ 100%.

+ Chức năng: Hỗ trợ cơ quan quản lý nhà nước, trực tiếp là Sở Xây

dựng, trong công tác kiểm định, giám định về lĩnh vực chất lượng công trình

xây dựng trên địa bàn tỉnh. Thực hiện các dịch vụ trong hoạt động xây dựng

theo yêu cầu của tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh.

b) Dự kiến cơ cấu lại đội ngũ công chức trong cơ quan thuộc phạm vi

quản lý năm 2023:

- Lãnh đạo Sở: Đề xuất 04 người, gồm Giám đốc và 03 Phó Giám đốc.

- Số lượng phòng trực thuộc Sở: 06 phòng với 33 biên chế công chức và

04 hợp đồng lao động.

c) Kế hoạch biên chế công chức năm 2023

Kế hoạch biên chế công chức năm 2023 là 37 biên chế; tăng, giảm so với

năm 2022 là 00 biên chế.

3. Số liệu: Số liệu chi tiết theo Phụ lục IB kèm theo.

Sở Xây dựng thông báo để Sở Nội vụ được biết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Anh Tuấn

Số biên

chế công

chức

HĐLĐ

theo NĐ

68 và NĐ

161

Biên chế

công

chức

HĐLĐ theo

NĐ 68 và

NĐ 161

Biên chế

công

chức

HĐLĐ

theo NĐ 68

và NĐ 161

1 2 3 4=5+6 5 6 7=8+9 8 9 10=11+12 11 12 13=14+15 14 15

2 41 37 4 39 35 4 41 37 4 0 0 0

A CẤP TỈNH

I Sở Xây dựng 1

Ban Giám đốc 3 3 0 3 3 0 3 3 0 0 0 0

1 Văn phòng 10 6 4 10 6 4 10 6 4 0 0 0

2 Thanh tra Sở 5 5 0 4 4 0 5 5 0 0 0 0

3
Phòng Quy hoạch kiến trúc

và Phát triển đô thị
6 6 0 5 5 0 6 6 0 0 0 0

4
Phòng Hạ tầng kỹ thuật và

Quản lý nhà
5 5 0 5 5 0 5 5 0 0 0 0

5
Phòng Kinh tế và Quản lý

hoạt động xây dựng
5 5 0 5 5 0 5 5 0 0 0 0

6 Chi cục Giám định xây dựng 1 7 7 0 7 7 0 7 7 0 0 0 0

Phụ lục IB

Tăng, giảm giữa kế hoạch biên

chế năm 2023 so với biên chế

giao năm 2022

Tổng số

Chia ra

KẾ HOẠCH BIÊN CHẾ CÔNG CHỨC TRONG CƠ QUAN, TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH NĂM 2023

(Kèm theo Kê hoạch số              /KH-SXD ngày 18 tháng 5 năm 2022 của Sở Xây dựng)

HĐLĐ

theo NĐ

68 và NĐ

161

Tổng số

Chia ra

TỔNG CỘNG

TT Loại hình tổ chức

SỞ XÂY DỰNG TỈNH ĐẮK NÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số lượng

tổ chức

Biên chế được giao năm 2022 Có mặt đến 31/03/2022 Kế hoạch biên chế năm 2023

Tổng số

Chia ra

Tổng số
Công

chức

		2022-05-18T16:19:15+0700

		2022-05-18T16:30:40+0700

		2022-05-18T16:32:38+0700

		2022-05-19T09:48:52+0700

		2022-05-19T09:48:52+0700

		2022-05-19T09:48:52+0700